



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/203/14(2585)

poniedziałek, 8 listopada 2010 r.

Z MAGISTRATU:

SPAKUJ KRAKÓW DO WALIZKI

Zwiedzanie Podziemi Rynku i Muzeum w dawnej Fabryce Emalia Oskara Schindlera, zwiedzanie Krakowa z przewodnikiem i obiad w restauracji „Malecon” oraz pakiet wybranych biletów dla 2 osób na Festiwal Boska Komedia to nagrody, które można zdobyć przychodząc jutro (9 listopada, wtorek) o godz. 12. na otwarcie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego. Aby wziąć udział w losowaniu nagród trzeba spełnić jeden warunek - przyjść z walizką lub torbą podróżną.

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego to nowoczesny obiekt u stóp Wawelu (przy ul. Powiśle 11). Dziesiątki tysięcy gości zwiedzających codziennie zamek i okolice wzgórza wawelskiego zyskało miejsce, które powstało specjalnie z myślą o ich potrzebach.

CORT zapewni pełen zakres obsługi informacyjnej dzięki pracownikom i nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym punktów miejskiej sieci InfoKraków oraz Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej – ten ostatni powstaje przy współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Znajdą się tutaj również pomieszczenia dla przewodników i toalety publiczne, zaś wnętrza CORT-u będą okazjonalnie wykorzystywane jako przestrzeń ekspozycyjna.

W Centrum zaplanowano również część komercyjną – w tym przede wszystkim lokale z pamiątkami i punkt gastronomiczny o standardzie porównywalnym do analogicznych miejsc w Europie. To rozwiązanie, wraz z jednoczesnym usunięciem spod Wawelu dotychczasowych, niejednorodnych estetycznie stoisk, pozwoliło na uporządkowanie chaotycznie dotąd zagospodarowanego otoczenia. Sprzyja temu celowi również sam projekt centrum – dyskretnie wkomponowanego w okoliczną przestrzeń (dach CORT-u jest jednocześnie częścią trasy dla pieszych). Modernizacji uległ także pobliski układ drogowy, a w utrzymaniu jego drożności pomogą m.in. stanowiska powstałe specjalnie dla tych autobusów, które zatrzymują się tylko na czas wysiadania i wsiadania turystów.

Nowym obiektem pod Wawelem będzie zarządzało Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Prace nad jego budową trwały od czerwca 2009 roku. Najpierw przeprowadzono konieczne w takich miejscach badania archeologiczne terenu. Tak, gdzie to było możliwe, równolegle prowadzono prace budowlane. Wraz z budową Centrum, remontowano nawierzchnię ulic, chodników i placu parkingowego. Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego zrealizowane zostało według projektu biura IBM Asymetria. Wykonawcą inwestycji jest firma Erbud S.A. z Warszawy. (KF).

NIEPOŁOMICIE CORAZ BLIŻEJ KRAKOWA

Od 28 grudnia, po 11 latach przerwy, mieszkańcy gminy Niepołomice ponownie będą podróżować w komfortowych warunkach, oferowanych przez firmy transportowe działające na zlecenie Miasta Kraków. W poniedziałek, 8 listopada podpisano umowę w sprawie objęcia Niepołomic systemem komunikacji aglomeracyjnej.

28 grudnia poszerzy się oferta komunikacji aglomeracyjnej. Do rozkładów jazdy powrócą regularne połączenia Krakowa z Niepołomicami. Kursy będą obsługiwać MPK SA oraz Mobilis. Umowę w tej sprawie podpisali Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice Roman Ptak. „Związki Krakowa z gminami ościennymi zacieśniają się. Od kilku lat wspólnie budujemy nowoczesną metropolię. Komunikacja aglomeracyjna, wspólne działania promocyjne i inwestycyjne, a wreszcie projekty w dziedzinie gospodarki komunalnej to tylko niektóre elementy coraz ściślej łączące Kraków i aglomerację” – mówił Prezydent Jacek Majchrowski.

Zadowolenia z uruchomienia komunikacji aglomeracyjnej do Niepołomic nie krył burmistrz tej gminy. „To mój osobisty sukces i korzyść dla naszych mieszkańców, którzy teraz będą podróżować w bardziej komfortowych warunkach” – podkreślał Roman Ptak.

Kraków z Niepołomicami połączą trzy regularne linie. Autobusy nr 211 będą kursować na trasie Kraków (Pleszów) – Niepołomice – Chobot, a 221 pojedą na trasie Kraków – Brzegi – Grabie – Niepołomice. Będzie też kursował przyspieszony autobus nr 301 na trasie Kraków – Wieliczka – Niepołomice.

Przypomnijmy, że Kraków od 2008 roku wdraża system komunikacji aglomeracyjnej. W pierwszym etapie do porozumienia na realizację regularnych połączeń aglomeracyjnych przystąpiło 13 gmin. W miejsce biletu strefowego pojawił się atrakcyjny cenowo bilet aglomeracyjny. Ujednolicono system taryfowy, który obecnie jest atrakcyjny dla pasażerów i zachęca mieszkańców do korzystania z tej formy transportu.

Niepołomice zrezygnowały z regularnych połączeń z Krakowem w 2000 roku. Od tego czasu mieszkańcy tej gminy, aby dojechać do Krakowa musieli korzystać wyłącznie z oferty przewoźników prywatnych, która nie zawsze stoi na wysokim poziomie.

W 2009 roku burmistrz Niepołomic Roman Ptak wyszedł z inicjatywą reaktywowania komunikacji aglomeracyjnej we współpracy z Miastem Kraków. W wyniku wielotygodniowych negocjacji ustalono, że zostaną uruchomione trzy nowe linie

autobusowe. Co ważne Kraków za ich funkcjonowanie nie będzie płacił, ponieważ różnicę między wpływami z biletów a realnymi kosztami funkcjonowania tych linii pokryją ze swojego budżetu Niepołomice.

Regularne kursy do Niepołomic to nie wszystkie zmiany w komunikacji aglomeracyjnej, jakie nastąpią w niedługim czasie. Prezydent zapowiedział uruchomienie wkrótce połączeń ze Słomnikami oraz komunikacji nocnej do Wieliczki. (M).

3. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TEATRALNY BOSKA KOMEDIA

Kilkadziesiąt spektakli, przedstawienia młodych reżyserów, prace zagranicznych twórców, szereg spotkań z artystami oraz konkurs o Krakowską Nagrodę Teatralną – to atrakcje Boskiej Komедii, 3. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego organizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. Boska Komedia trwać będzie od 2 do 12 grudnia.

Zgodnie z tradycją festiwal podzielony został na 3 części: Inferno, czyli konkurs najlepszych polskich spektakli minionego sezonu, Paradiso, część poświęconą pracom młodych, ale już cieszących się uznaniem reżyserów oraz Purgatorio, element Festiwalu obejmujący wydarzenia towarzyszące, w tym roku poświęcony projektowi Życie w teatrze. „Ta formuła Festiwalu podzielonego na 3 części sprawdziła się już w poprzednich edycjach” - skomentował Bartosz Szydłowski, Dyrektor Artystyczny Festiwalu. „Festiwal skierowany jest także do publiczności międzynarodowej, aby ludzie z zagranicy mogli poznawać Polskę poprzez teatr” – dodał Szydłowski.

W części Inferno do walki o statuetkę Boskiego Komedianta staną mistrzowie polskiego teatru i ich uczniowie. Zobaczyć będzie można głośne Tango Jerzego Jarockiego z Teatru Narodowego w Warszawie oraz osławioną drugą część tryptyku Krystiana Lupy Persona. Po rocznej przerwie powracają do Krakowa Anna Augustynowicz oraz Monika Strzępka. Inscenizacja „Wesela” autorstwa Augustynowicz, zaprezentowana podczas pierwszej edycji festiwalu, udowodniła zarówno polskim widzom, jak i zagranicznym jurorom, że polski dramat narodowy nie musi być hermetyczny, a spektaklowi przyznana została nagroda specjalna. Tym razem artystka pokaże nam spektakl „Migrena” zrealizowany w Teatrze Współczesnym w Szczecinie. Z kolei Monika Strzępka powraca do Krakowa ze spektaklem „Był sobie Andrzej, Andrzej, Andrzej i Andrzej”. Do konkursu zakwalifikował się także Iwan Wyrpajew ze spektaklem „Lipiec” zrealizowanym w warszawskim Teatrze na Woli. Krzysztof Garbaczewski, którego „Opętani” byli rok temu prezentowani na Boskiej Komедii w sekcji Paradiso, tym razem weźmie udział w konkursie. Jego spektakl „Odyseja” wg Homera, zrealizowany w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Opolu, od dnia premiery zdążył już zebrać pochwalne recenzje. W sekcji konkursowej krakowskie teatry reprezentować będą dwa spektakle: „Wesele hrabiego Orgaza” Jana Klaty z Teatru Starego oraz „Hamlet” Macieja Sobocińskiego z Teatru Bagatela.

W czasie tegorocznej Boskiej Komedii, w części Paradiso, obejrzymy spektakl „Dynastia. Sclerosis multiplex” Natalii Korczakowskiej z Teatru im. J. Szaniawskiego w Wałbrzychu, będący teatralną odpowiedzią na popularny w latach dziewięćdziesiątych serial telewizyjny. Weronika Szczawińska z Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie zaprezentuje własną wersję znanej sztuki Davida Harrowera „Noże w kurach”. Z „Orgią” Piera Paola Pasoliniego, zrealizowaną w gdańskim Teatrze Wybrzeże, przyjedzie na Boską Komedie Wiktor Rubin. Nie obejdzie się bez powrotów do klasyki: obejrzymy „Trzy siostry” w reżyserii Piotra Ratajczaka z Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze oraz spektakl „Anhelli. Wołanie” w reżyserii Jarosława Freta z wrocławskiego Teatru Zar.

Liczne atrakcje czekają nas także w kręgu Purgatorio, obejmującym wydarzenia towarzyszące, w tym roku poświęcone projektowi „Życie w teatrze”. Legendarny „Opis obyczajów” zrealizowany w Teatrze STU doczekał się kontynuacji, a po niej – części trzeciej. „O północy przybyłem do Widawy czyli Opis obyczajów III” w reżyserii Mikołaja Grabowskiego z Teatru Imka w Warszawie to nie tylko powrót wybitnego reżysera teatralnego do pamiętników księdza Kitowicza, ale także podjęta na nowo rozmowa o polskości. Gościć będziemy także najnowsze przedstawienie warszawskiego Nowego Teatru – „Koniec” w reżyserii Krzysztofa Warlikowskiego, niezwykle spektakl o odchodzeniu, łączący teksty Bernarda-Marie Koltès, Franza Kafki, J. M. Coetzeego. Specjalnymi gośćmi Boskiej Komedii będą przedstawiciele słynnego Workcenter of Jerzy Grotowski and Thomas Richards. „The Living Room” w reżyserii Thomasa Richardsa stanowi jeden z etapów poszukiwań prowadzonych przez reżysera i spadkobiercę Jerzego Grotowskiego w dziedzinie Sztuki jako wehikułu. Spektakl „I am America” oraz poetycki koncert „Not History’s Bones”, oba w reżyserii Maria Biagiego, oparte zostały na tekstach Allena Ginsberga.

Więcej informacji oraz pełny program 3. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska Komedie dostępny jest na oficjalnej stronie Festiwalu pod adresem www.boskakomedia.pl. (PW).

SZCZEPIENIA DLA DZIECI

Miasto kontuuje program bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom dla dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli samorządowych na terenie Miasta Krakowa.

Od początku listopada do Programu w zakresie szczepienia przeciwko pneumokokom mogą być rejestrowane dzieci z rodzin wielodzietnych (więcej niż dwoje dzieci w rodzinie), które uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa lub uczęszczają do publicznych i niepublicznych przedszkoli bez względu na wiek (na podstawie zawartej umowy o korzystanie z usług żłobka lub przedszkola) oraz dzieci z rodzin objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na

pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres co najmniej trzech miesięcy w dniu szczepienia).

Program w zakresie profilaktyki zakażeń pneumokokowych jest realizowany przez: Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80. Informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8 – 18.

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz.

Rodzice lub opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie dokładny termin szczepienia, zgłaszając się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”, celem odnotowania w nich faktu i daty wykonania szczepienia. Niezbędny będzie dokument potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL (datą urodzenia) oraz wskazaniem miejsca (adresu) zameldowania oraz zawarta umowa o korzystanie z usług żłobka samorządowego lub przedszkola (do wglądu).

Uwaga! Decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionek, nie później niż do dnia 30 listopada br. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, np. choroba dziecka).

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa: al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, pokój Nr 404/411 31-549 Kraków tel. (12) 616-94-96 (JD).

PRZY WIELICKIEJ POWSTAJE TERMINAL DLA AUTOBUSÓW

Rozpoczęła się budowa terminala dla autobusów w rejonie estakady nad ulicą Wielicką. Inwestycja warta około 5 milionów złotych ma być gotowa w połowie 2011 roku.

Od kilku tygodni trwają intensywne prace związane z robotami fundamentowymi terminala autobusowego na ulicy Wielickiej. Przed zimą zostaną ukończone fundamenty, a w czerwcu zostanie oddany do użytku terminal wraz z towarzyszącymi mu obiektami. Łącznie obiekt zajmie powierzchnię około 1 ha obecnie niezagospodarowanego terenu, w rejonie skrzyżowania ulic: Wielickiej i Powstańców Wielkopolskich. Wykonawcą inwestycji na zlecenie Miasta jest firma Sambud.

Na terenie terminalu zlokalizowany będzie: parterowy budynek o powierzchni około 200,0 m² z poczekalnią, pomieszczeniami dla kierowców i dyspozytorów, węzłem sanitarnym oraz niewielkim punktem handlowym, plac manewrowo - przesiadkowy, stanowiska postojowe transportu publicznego i zadaszone perony dla podróżnych. Dodatkowo poza placem manewrowym dla komunikacji zbiorowej, przewidziano parking dla samochodów osobowych. Cały obiekt jest w pełni dostępny dla osób niepełnosprawnych

W ramach inwestycji powstaną też drogi dojazdowe do istniejących ulicy w tym

rejonie. Zgodnie z planem, otwarcie terminala autobusowego powinno nastąpić za dwa lata.

Nowy dworzec koło estakady nad ulicą Wielicką wejdzie w skład zintegrowanego węzła komunikacji zbiorowej Wielicka - Powstańców Wielkopolskich. Korzystać z niego będą pasażerowie autobusów, tramwajów, busów, a w przyszłości klienci PKP i Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej. (M).

KROPELKA WODY DLA EUROPY

Ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „Kropelka wody dla Europy”. Najlepsza okazała się praca uczennic ze Szkoły Podstawowej nr 61. Nagrody w proekologicznym konkursie wręczył Prezydent Jacek Majchrowski.

Poznaliśmy wyniki konkursu plastycznego „Kropelka wody dla Europy”, zorganizowanego przez Krakowskie Wodociągi. Nagrody dla najlepszych wręczono podczas uroczystej gali w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. „W ciągu ostatnich lat jakość wody w krakowskich kranach znacznie się poprawiła. To efekt naszych intensywnych działań inwestycyjnych” – podkreślał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podczas ogłoszenia wyników konkursu. Jego zdaniem, w dbałości o środowisko naturalne bardzo istotne są działania edukacyjne, szczególnie wśród młodych krakowian. „Inicjatywa MPWiK SA wpisuje się w przedsięwzięcia edukacyjne i pobudza wyobraźnię młodych ludzi” – mówił Jacek Majchrowski.

W konkursie wzięły udział 104 prace nadesłane z 26 krakowskich szkół podstawowych. Najlepsza okazała się propozycja zatytułowana „Krakowska kropla wody dla Europy”. Jej autorkami są Sandra Sobol, Andżelika Palasz i Justyna Książkiewicz, uczennice Szkoły Podstawowej nr 61. Za zwycięstwo otrzymały nagrodę w wysokości 12 tys. złotych. Praca została wykonana pod opieką pani Moniki Kraszewskiej.

Drugie miejsce i nagrodę w wysokości 6 tys. złotych otrzymała praca „Murale o czystej wodzie w Krakowie” uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 162. Trzecie miejsce wraz z nagrodą o wartości 3 tys. zł praca zatytułowana „Czysta woda z Krakowa jest pyszna i zdrowa”, której autorami są uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 133. Jury konkursowe przyznało także trzy równorzędne wyróżnienia.

Więcej informacji o konkursie „Kropelka wody dla Europy” można znaleźć na stronie www.mpwik.krakow.pl. (M).

ZAPRASZAMY NA NGO.KRAKOW.PL

Dzisiaj uruchomiony został w wersji beta nowy miejski portal informacyjny - dla organizacji pozarządowych - ngo.krakow.pl. Celem portalu jest to, aby był tworzony nie tylko dla, ale przez organizacje pozarządowe, dlatego każda będzie miała możliwość promowania się i informowania o swojej działalności.

„Za pośrednictwem portalu chcemy udostępniać organizacjom rzetelne informacje oraz promować społeczeństwo obywatelskie, a także budować sieć relacji pomiędzy NGOs w Krakowie” – mówi Prezydent Jacek Majchrowski.

Innowacyjna formuła ngo.krakow.pl umożliwi każdej krakowskiej organizacji promowanie swojej działalności w Bazie Krakowskich Organizacji Pozarządowych.

Ponadto, na stronach ngo.krakow.pl udostępniona zostanie baza projektów realizowanych przez krakowskie NGOs. Poszukujący inicjatyw pozarządowych w swojej dzielnicy będą mieli możliwość znalezienia ich na portalu wraz z lokalizacją na mapie. Kolejna funkcjonalność - Krakowska Księga Dotacji będzie obejmowała wykaz projektów realizowanych we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. A poprzez uruchomioną w dalszej kolejności bazę dostępności lokali w MOWIS, będzie można szybko dokonać rezerwacji sali oraz informować o realizowanym w ośrodku przedsięwzięciu.

W ramach projektu MOWIS prowadzone są również szkolenia i kursy dla przedstawicieli NGOs i pracowników samorządowych. **Także dzisiaj na platformie internetowej uruchomione zostały szkolenia e-learningowe dla przedstawicieli III sektora** z następujących tematów: „Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2010 r.”, „Jak założyć stowarzyszenie? Jak założyć fundację? – krok po kroku”, „Komunikacja społeczna”.

W szkoleniach które zaplanowano do 30 listopada uczestniczyć będą 62 osoby. Szkolenia e-learningowe są organizowane przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa z Akademickim Centrum Komputerowym Cyfronet AGH, które jest dostarczycielem platformy internetowej Blackboard oraz z Międzynarodowym Centrum Partnerstwa Partners Network, które opracowało materiały szkoleniowo – informacyjne.

Oprócz bezpłatnych szkoleń e-learningowych obecnie prowadzone są dodatkowo bezpłatne szkolenia w Ośrodku MOWIS z tematów:

1. Budowanie partnerstw i kontaktów z innymi NGOs, administracją publiczną i biznesem.
2. Komunikacja społeczna i konsultacje społeczne.
3. Podnoszenie kwalifikacji personelu NGOs (kursy komputerowe).

Rekrutacja na szkolenia jest stale prowadzona. Po szczegóły informacji zapraszamy na strony portal ngo.krakow.pl oraz serwisu www.mowis.krakow.pl

Celem szkoleń jest doskonalenie współpracy pomiędzy trzecim sektorem a samorządem lokalnym.

Szkolenia prowadzone obecnie w Miejskim Ośrodku Inicjatyw Społecznych w Krakowie, są kontynuacją szkoleń rozpoczętych w 2009 r. Od tego czasu wzięło w nich udział ponad 1000 osób.

Zapraszamy na strony portalu ngo.krakow.pl oraz do udziału w szkoleniach.

19 LISTOPADA MELDUNEK DO 14

Wszystkie sprawy związane z zameldowaniem, wymeldowaniem oraz

wydawaniem zaświadczeń w dniu 19 listopada (piątek) będą realizowane w Urzędzie Miasta wyłącznie do godziny 14. W tym dniu do okręgowej komisji wyborczej przekazywane będą spisy wyborców.

Przypomnijmy, że sprawy meldunkowe załatwia się w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta:

- Dla mieszkańców Dzielnic I – VIII - aleja Powstania Warszawskiego 10
- Dla mieszkańców Dzielnic VIII - XIII – Wielicka 28 a
- Dla mieszkańców Dzielnic XIV- XVIII – os. Zgody 2.

Mieszkańcy przyjmowani są w godzinach od 7:40 - 18. (KS).

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 11 LISTOPADA

ZAWIEŚMY BIAŁO – CZERWONE FLAGI

W związku ze zbliżającym się 11 listopada Świętem Niepodległości, zwracam się do mieszkańców Krakowa oraz administratorów domów, dyrektorów instytucji i placówek funkcjonujących w naszym mieście z apelem o udekorowanie budynków flagami narodowymi. Podkreślmy w ten sposób przywiązanie do tradycji niepodległościowych.

Jacek Majchrowski

Prezydent Miasta Krakowa

11 LISTOPADA W KRAKOWIE

W czwartek, 11 listopada odbędą się uroczyste obchody Święta Niepodległości. Świętowanie w Krakowie rozpocznie się na Wawelu.

O godz. 9:45 uczestnicy uroczystości złożą kwiaty na sarkofagu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krypcie Srebrnych Dzwonów. Wiązanki zostaną złożone także na grobie Lecha i Marii Kaczyńskich oraz pod tablicą upamiętniającą ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

O godz. 10 w Katedrze Wawelskiej zostanie odprawiona Msza św. Po nabożeństwie na dziedzińcu przed Katedrą uformuje się patriotyczny pochód.. Uczestnicy pochodu przejdą pod Krzyż Katyński na placu o. Adama Studzińskiego przed kościołem św. Idziego, gdzie ok. godz. 11:15 odbędzie się uroczystość złożenia wspólnego wieńca od społeczności Krakowa i Małopolski.

O godz. 12.30, przed Grobem Nieznanego Żołnierza, odbędzie się uroczystość patriotyczna. W programie uroczystości przewidziano m.in. odegranie sygnału Wojska Polskiego, wciągnięcie flagi państwowej na maszt i odegranie hymnu państwowego, zmianę warty, apel poległych, złożenie wieńców, odegranie pieśni reprezentacyjnej Wojska Polskiego. Na zakończenie odbędzie się defilada orkiestry Garnizonu Kraków, kompanii honorowej 2. Korpusu Zmechanizowanego, 6. Brygady Desantowo –

Szturmowej, kompanii honorowych Policji, Straży Miejskiej, Szkoły Aspirantów Pożarnictwa PSP.

O godz. 17 w Rynku Głównym odbędzie się 39. Lekcja Śpiewania „Radosna Niepodległości” z udziałem artystów Kabaretu Loch Camelot i mieszkańców Krakowa. Organizatorami przedsięwzięcia są Urząd Miasta Krakowa, Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Piosenki „Refren” i Biblioteka Polskiej Piosenki. Urząd Miasta Krakowa przygotował 4500 bezpłatnych śpiewników.

Patronami medialnymi obchodów są Radio Kraków, Dziennik Polski i TVP Kraków. (JD).

39. LEKCJA ŚPIEWANIA

4500 śpiewników przygotował Urząd Miasta Krakowa dla mieszkańców na 39. Lekcję Śpiewania „Radosna Niepodległości”, która w czwartek (11 listopada) o godz. 17 z udziałem artystów Kabaretu Loch Camelot rozpocznie się na Rynku Głównym.

Organizatorami przedsięwzięcia są Urząd Miasta Krakowa, Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Piosenki „Refren” i Biblioteka Polskiej Piosenki. (JD).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Otwarcie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11

16:00 – Uroczystość wręczenia Nagród Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 - Otwarcie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

16:00 – Uroczystość wręczenia Nagród Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – VII Plenarne Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia, sala Kupiecka

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANA TRASY LINII NR 20

Od czwartku, 11 listopada linia tramwajowa nr 20 nie dojedzie do ulicy Nowohuckiej. Za to wcześniej niż planowano, bo już od 19 listopada, uruchomiona będzie komunikacja tramwajowa do pętli przy ulicy Golikówka.

Od czwartku, 11 listopada linia tramwajowa nr 20 nie będzie kursować do ulicy Nowohuckiej, tylko od ronda Mogińskiego ulicą Mogińska do pętli Wieczysta. W okresie, kiedy do ulicy Nowohuckiej nie będzie jeździł tramwaj, a więc od 11 do 18 listopada, dla

pasażerów zostanie uruchomiona specjalna linia autobusowa nr 720. Będzie ona kursować na trasie Dworzec Główny Wschód, Lubomirskiego, rondo Mogiłskie, Powstania Warszawskiego, rondo Grzegórzeckie, Kotlarska do przystanku koło Krakowskiej Akademii. W ten rejon miasta będzie można także dojechać liniami autobusowymi nr 115 oraz 287.

„Zmiana trasy linii 20 jest związana z koniecznością połączenia torowiska w ulicy Klimeckiego z torowiskiem w nowo wybudowanej ulicy Kuklińskiego” – tłumaczy Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. Aby to zrobić wykonawca najpierw musi zdemontować tzw. przejazdówkę, na której do tej pory dwukierunkowe tramwaje mogły zmieniać tor. Następnie konieczne będzie położenie fragmentu nowego toru, zamontowanie słupów trakcyjnych oraz sieci trakcyjnej. Prace potrwać od 11 do 18 listopada.

„Po zakończeniu prac związanych z łączeniem torowiska w rejonie ulicy Nowohuckiej pasażerowie będą mogli dojechać tramwajem już do samej pętli w Płaszowie” – zapowiada Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Po nowym torowisku będą kursować dwie linie: nr 20 z Bronowic oraz nr 11 z Łagiewnik.

Po 18 listopada zadowoleni będą też kierowcy. Oddanie nowej linii tramwajowej będzie się bowiem wiązać z udroźnieniem przejazdu od ronda Grzegórzeckiego w kierunku Rybitw. Samochodem będzie można przejechać z ulicy Klimeckiego w nową ulicę Kuklińskiego, a następnie w przebudowaną ulicę Lipską.

Przypomnijmy, że budowa nowej linii tramwajowej do ulicy Golikówka trwa od stycznia 2010 roku. Już w sierpniu dla pasażerów został oddany pierwszy fragment nowego torowiska łączący rondo Grzegórzeckiego z ulicą Nowohucką. Nowa linia ma ponad 4 km i będzie ulicami: Kotlarską, Herlinga Grudzińskiego, Klimeckiego, następnie pod estakadą budowaną w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich, po nowo wybudowanej ulicy Kuklińskiego, a wreszcie ulicą Lipską do pętli w Płaszowie.

Na trasie nowej linii tramwajowej znajduje się siedem przystanków: rondo Grzegórzeckie, Zabłocie, Klimeckiego, Kuklińskiego, Gromadzka, Lipska, Rzebika i pętla, która będzie nosić nazwę Mały Płaszów. Warto podkreślić, że nowa pętla będzie pełnić funkcje dworca przesiadkowego, z którego oprócz tramwaju będą odjeżdżać także autobusy. To ułatwi przesiadanie się pasażerom i dojazd do centrum miasta mieszkańcom osiedla Złocień i Rybitw.

Budowa nowej linii tramwajowej jest inwestycją realizowaną w ramach unijnego projektu: Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II. Inwestorem tego projektu w imieniu Miasta Kraków jest Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie, które środki potrzebne na realizację budowy nowej linii tramwajowej pozyskało z Unii Europejskiej oraz z dwóch europejskich banków: EBI i EBOR-u.

Oddanie nowej linii tramwajowej nie oznacza, że zakończą się wszystkie inwestycje prowadzone w tym rejonie. Nadal prace będą trwać przy budowie estakady i modernizacji fragmentu jezdni północnej ul. Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich.

Zakończenie wszystkich prac zgodnie z umową jest przewidziane na kwiecień przyszłego roku. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

ŚWIATOWY DZIEŃ WALKI Z CUKRZYCĄ

14 listopada obchodzony jest na całym świecie Światowy Dzień Walki z Cukrzycą (World Diabetes Day). Głównym celem obchodów Światowego Dnia Walki z Cukrzycą jest zwiększenie świadomości społeczeństwa odnośnie przyczyn, objawów, sposobów leczenia choroby i powikłań związanych z nią oraz promowanie zdrowego stylu życia. Tematem przewodnim na lata 2009-2013 jest „Edukacja i prewencja”, a hasło szczegółowe na ten rok brzmi „Przejmijmy kontrolę nad cukrzycą. Teraz”.

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pomocy Dzieciom i Młodzieży Chorym na Cukrzycę, portal MojaCukrzyca.org oraz CenterMed Szpital i Przychodnia po raz drugi organizują w Krakowie obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, które potrwać trzy dni – od 12 do 14 listopada.

Obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą rozpoczną się w piątek, 12 listopada. Wokół krakowskich Plant pojedzie „SŁODKI TRAMWAJ”, w którym odbędzie się bezpłatny pomiar cukru we krwi oraz promocja Marszu Diabetyków z Przyjaciółmi. Tramwaj ruszy o godzinie 10. Będzie jeździł przez co najmniej trzy godziny.

W sobotę, 13 listopada od godziny 9 do 14, odbędzie się dzień otwarty w siedzibie Centrum Diabetologii Klinicznej CenterMed przy ulicy Św. Łazarza 14. W ramach dnia otwartego przygotowano dla pacjentów bezpłatne analizy i konsultacje, które prowadzone będą przez doświadczonych dietetyczki i pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych. Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących poradniach: diabetologicznej, diabetologicznej dla kobiet z cukrzycą w ciąży, endokrynologicznej, kardiologicznej, okulistycznej, otyłości, stopy cukrzycowej, neurologicznej. Rejestrację oraz wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer: 12 370 82 00.

Kulminacja obchodów nastąpi 14 listopada na Małym Rynku. Odbędzie się tam Marsz Diabetyków z Przyjaciółmi. Zbiórka przewidziana jest o godz. 10. Marsz wystartuje około 11 – diabetycy, rodziny, znajomi i przyjaciele przejdą wokół Rynku Głównego. Na Marsz przyjadą diabetycy z różnych regionów Polski.

Podczas Marszu Diabetyków z Przyjaciółmi na Małym Rynku wystąpi Robert Kasprzycki.

Jego występ poprzedzą krótkie występy młodych artystów – osób chorych na cukrzycę oraz występ Anny Dębskiej.

W godz. 11.30 – 16 w namiotach na Małym Rynku będzie można skorzystać z bezpłatnych badań: cukru we krwi, ciśnienia tętniczego, cholesterolu, hemoglobiny glikowanej (HbA1c), tkanki tłuszczowej, masy ciała. Konsultacji będą udzielać lekarz diabetolog, pielęgniarka diabetologiczna, dietetyk. Dla uczestników przygotowano również konkursy z nagrodami, szkolenie z udzielania pierwszej pomocy, szkolenie z instruktorem Nordic Walking.

Około godziny 16 na niebiesko rozbłyśnie Wieża Ratuszowa. Jest to symbol jedności z diabetykami na całym świecie. Niebieskie światło oświetli najszynniejsze budynki świata: Tower oraz figurę Wielkiego Buddy w Japonii, w Brazylii Statuę Chrystusa Zbawiciela, a także Operę w Sydney. Podświetlenie zabytków ma pokazać globalną jedność diabetyków i ich rodzin w walce o prawa osób chorych na cukrzycę.

Organizatorzy chcą po raz drugi pokazać, że cukrzyca jest światowym problemem, z którym należy walczyć i przed którym należy się strzec - w przypadku cukrzycy typu drugiego i że właściwe prowadzenie cukrzycy typu pierwszego, samokontrola, edukacja pozwolą chorym na normalne i szczęśliwe życie.

Marsz odbywa się w ramach ogólnoswiatowej akcji GLOBAL DIABETES WALK.

Patronat honorowy nad krakowskimi obchodami Światowego Dnia Walki z Cukrzycą objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Patronat honorowy nad imprezą objęli także prof. Hanna Działkowiak oraz prof. Jacek Sieradzki.

Światowy Dzień Walki z Cukrzycą obchodzony jest każdego roku 14 listopada. Tego dnia w 1891 r. urodził się Frederick Banting, który wraz Charles'em Bestem jako pierwszy opracował sposób, dzięki któremu w 1922 r. została odkryta insulina (insulina - to hormon, który odgrywa zasadniczą rolę w metabolizmie węglowodanów, ale także białek i tłuszczów).

Światowy Dzień Walki z Cukrzycą pierwszy raz zorganizowała w 1991 roku Międzynarodowa Federacja Chorych na Cukrzycę (IDF) wraz ze Światową Organizacją Zdrowia (WHO). Była to reakcja na alarmujący wzrost liczby chorych na cukrzycę na całym świecie. Obecnie 285 milionów ludzi na świecie choruje na cukrzycę, szacuje się, że w 2025 roku będzie ich aż 380 milionów.

Więcej informacji na stronie www.marsz.mojacukrzyca.org (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa